

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA:	Si 544/2022
VYŘIZUJE:	Mgr. Kateřina Podeszwová
DNE:	28. června 2022

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)

Dne 13. 6. 2022 byla Krajskému soudu v Hradci Králové doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve které žádáte o sdělení informací v souvislosti s rozhodováním soudu o očkování proti onemocnění covid-19 nezletilých (rozhodováno od 1. 1. 2021), konkrétně:

1. zda je aplikace takového očkování běžnou záležitostí,
2. v souvislosti s § 877 občanského zákoníku,
3. podle § 100 občanského zákoníku.

Informační systém soudních řízení využívaný krajskými soudy (ISVKS) ani statistika vedená zdejším soudem neumožňují vyhledávání dle Vámi zadaných kritérií, proto bylo přistoupeno k fulltextovému vyhledávání v ISVKS dle klíčových slov. Termín „covid“ se v občanskoprávní odvolací agendě vyskytuje pouze v souvislosti s určením styku s dětmi. Pro potvrzení této skutečnosti byly dotazovány vedoucí občanskoprávních kanceláří zdejšího soudu jak na pracovišti v Hradci Králové, tak v Pardubicích. Žádná z vedoucích takové řízení nezapisovala do informačního systému, tedy o žádných takových řízeních nemohlo být rozhodováno.

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r.
asistentka předsedy soudu